cópia autenticada da Carteira de Trabalho ou contrato social. 

4. Registro da Empresa no CREA, bem como do Responsável Técnico pela 
execução da obra. 

5. Declaração de aptidão para a execução dos serviços. 
6. Comprovante de recolhimento da garantia de proposta, no valor de R$ 

4.499,99 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos) correspondente a 1%(um por cento) do valor previsto da 
contratação, devolvido às licitantes tão logo homologado o resultado do 
certame, exceto à primeira colocada à qual será liberada somente após 
assinatura do Termo de Recebimento do serviço pelos encarregados de 
acompanhamento e fiscalização. Esta garantia poderá ser prestada em 
qualquer das modalidades previstas no § 1º do art. 56, da Lei 8.666/93. 

7. Comprovação de capital social maior ou igual a R$ 44.999,86 (quarenta e 
quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), 
através de Contrato Social ou alterações, devidamente registrado em órgão 
competente. 

8. Comprovante de Visita Técnica do RT da Empresa, ao local de prestação dos 
serviços, fornecido pela UFVJM. Esta Visita Técnica realizada pelo RT